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Sammanfattning 

Liberalerna har inkommit med en skrivelse vid nämndsammanträdet 

den 14 juni gällande jämställt och religionsneutralt agerande av 

förskolans personal. Förskolorna arbetar utifrån läroplanen, 

skollagen och barnkonventionen. För att öka kunskapen om 

hedersrelaterat våld har ett samarbete med relationsvåldscentrum är 

påbörjats och frågan kommer att diskuteras under hösten i 

förskolans ledningssystem. 
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Bakgrund 

Den 5 juni publicerade SVT Stockholm en artikel om att det fanns 

förskolepersonal som aktivt kunde tänka sig att kontrollera att barn 

bär slöja och tvinga på barn slöja mot deras vilja. Uppgifterna 

byggde på en rundringning som Göteborgs-Posten gjort bland 40 

förskolor i Göteborg, Malmö och Stockholm. När tidningen frågade 

10 kommunala förskolor i Stockholm svarade sex stycken att de 

kunde tänka sig att aktivt kontrollera att barnet inte tar av sig slöjan, 

och ifall det händer, se till att barnet tar på den igen.  

Ärendet 

Vid nämndsammanträdet den 14 juni inkom Liberalerna med en 

skrivelse om jämställt och religionsneutralt agerande av förskolans 

personal. I skrivelsen förslår Liberalerna 

- Stadsdelsnämnden kommunicerar till alla förskolor att 

skollagens skrivningar om jämställdhet gäller och vad det 

betyder för förskolans verksamhet 

- All personal i förskola och skola ska få ökad kunskap om 

hedersrelaterat våld och förtryck liksom nödvändigt stöd för 

att kunna hantera frågor om religiöst tvång i förskolan och 

skolan  

- Att stadsdelsförvaltningen återkommer till nämnden med en 

redovisning av hur man säkerställer att slöjkontroller inte 

sker i Spångas och Tenstas förskolor.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet är berett vid avdelningen förskola. I beredningen har 

jämställdhetsperspektivet beaktats. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förskolans styrdokument är tydliga avseende det demokratiska 

uppdraget och allas lika värde. Pojkar och flickor ska ges lika 

möjligheter att delta i verksamheten.  

 

Utifrån erfarenheter i stadsdelsområdet är det ovanligt att barn bär 

slöja i förskolan. I de enstaka fallen har personalen varit tydlig i 

dialogen med vårdnadshavare att de inte kan tvinga barn att bära/ta 

på slöjan. 

 

Förskolorna arbetar utifrån läroplanen, skollagen, barnkonventionen 

och program för barnets rättigheter och inflytande i Stockholms 

stad. Uppföljning sker i verksamhetsberättelse och 

kvalitetsredovisning. 
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Utifrån den uppkomna debatten kommer frågan att diskuteras inom 

förskolan under hösten. För att öka kunskapen om hedersrelaterat 

våld och förtryck har ett samarbete med relationsvåldscentrum 

påbörjats och en samverkansdag med förskolans ledningssystem är 

inbokat i oktober.  

 

Staden erbjuder webbutbildningar gällande hedersrelaterat våld 

vilket möjliggör för pedagogerna att öka sina kunskaper i frågan. 

 

Bilagor 

Skrivelse från Liberalerna, dnr 1.1-469/2018 
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